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Ignacy Łukasiewicz wśród Patronów Roku 2022 ustanowionych
przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej

Władysław Bartoszewski, Bronisław Geremek, Ignacy Łukasiewicz i Bruno Schulz będą
patronami 2022 roku. Zdecydował o tym Senat, podejmując stosowne uchwały. Rok 2022
będzie także Rokiem Botaniki. Uchwala ustanawiająca rok 2022 Rokiem Ignacego
Łukasiewicza przypomina, że w 2022 r. przypada 200. rocznica urodzin i 140. rocznica śmierci
twórcy światowego przemysłu naftowego. „Należy on do zaszczytnego grona Polaków, których
działalność odcisnęła wielki i pozytywny wpływ na rozwój naszej ojczyzny, jak również całego
świata” – czytamy w uchwale.

Senatorowie przypominają jego działalność jako twórcy przemysłu naftowego, który wyprzedził
Amerykanów i Rumunów, oraz jego największy wynalazek – lampę naftową. Wspominają, że
Ignacy Łukasiewicz doprowadził do rozwoju Podkarpacia i znacznej części polskich ziem pod
zaborami. Przypominają również jego zaangażowanie w działalność niepodległościową –
uwięzienie w okresie powstania krakowskiego, finansowe wspieranie powstania styczniowego,
udzielanie schronienia i umożliwianie pracy jego uczestnikom. Senat zwraca uwagę, że na
zapoczątkowanym przez Ignacego Łukasiewicza procesie destylacji ropy naftowej bazuje
współcześnie wiele gałęzi przemysłu chemicznego, kosmetycznego i nowoczesnych technologii.
Zdaniem senatorów jego dziedzictwo powinno być mocno i stale rozwijane oraz propagowane w
Europie i na świecie. „Senat RP, szczególnie ze względu na wielkie i niezwykłe zasługi Ignacego
Łukasiewicza dla przemysłu i gospodarki Polski, a także Jego zaangażowanie w walkę o
niepodległość Ojczyzny oraz dbałość o pracowników, ustanawia rok 2022 Rokiem Ignacego
Łukasiewicza” – czytamy w uchwale.

Imieniem tego wybitnego naukowca nazwano Sieć Badawczą - unikatowy projekt o ogromnym
potencjale komercyjnym dostarczającym atrakcyjne, kompletne i konkurencyjne rozwiązania
biznesowe w obszarach automatyki, chemii, biomedycyny, teleinformatyki, materiałów oraz
zaawansowanego wytwarzania. Sieć Badawcza Łukasiewicz zatrudnia 8 tys. pracowników,
skupia 32 instytuty badawcze zlokalizowane w 12 polskich miastach, jest trzecią co do wielkości
siecią badawczą w Europie.

Miło nam przypomnieć, że Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Elektrotechniki jest Członkiem
Wspierającym Stowarzyszenia Elektryków Polskich, a przy instytutach: Sieć Badawcza
Łukasiewicz – Instytut Technik Innowacyjnych EMAG oraz Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut
Napędów i Maszyn Elektrycznych KOMEL działają koła SEP.
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https://www.zwiadowcahistorii.pl/ignacy-lukasiewicz-geniusz-ktory-stworzyl-polski-przemysl-naftowy-b
edzie-patronem-roku-2022/
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